Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 8
МАЯ 2015 ГОДА В МОСКВЕ ПРОТОКОЛЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР

О ЕВРАЗИЙСКОМ ЭКОНОМИЧЕСКОМ СОЮЗЕ ОТ 29 МАЯ 2014 ГОДА И
ОТДЕЛЬНЫЕ МЕЖДУНАРОДНЫЕ ДОГОВОРЫ, ВХОДЯЩИЕ В ПРАВО

ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, В СВЯЗИ С ПРИСОЕДИНЕНИЕМ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ К ДОГОВОРУ О ЕВРАЗИЙСКОМ ЭКОНОМИЧЕСКОМ

СОЮЗЕ ОТ 29 МАЯ 2014 ГОДА

Докладчик А. Xачатрян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
пунктами 1 и 4 статьeй 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 72 Закона
Республики Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленных в подписанном 8 мая 2015 года в Москве Протоколе “О

внесении изменений в Договор о Евразийском Экономическом Союзе от 29 мая 2014 года и
отдельные международные договоры, входящие в право Евразийского Экономического Союза,
в связи с присоединением Кыргызской Республики к Договору о Евразийском Экономическом
Союзе от 29 мая 2014 года”, соответствуют Конституции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

11 июня 2015 г.
ПКС-1216